- | N
Obli'gacién Presupuestal Comprobante Usuario bﬁcztante MHlariasv LUZ MARY ARIAS VARGAS
Unidad 6 Subunidad 16-01-01-M16 POLICIA METROPOLITANA DE TUNJA

Ejecutora Solicitante
Fecha y Hora Sistema

2021-12-28-10:34 p. m

REGISTRO PRESUPUESTAL DE OBLIGACION.

Numero: 411721 Fecha Registro: 2021-12-28 Unidad / Subunidad ejecutora: 16-01-01-M16 POLICIA METROPOLITANA DE TUNJA

Vigencia Presupuestal Actual Estado: ConOrdendePago ::’:’u'uh I lNo Tipo de DIP: Nro. Compromiso: 115021

Valor Inicial: 529.361,00|Valor Total Operaciones: f 0,00|valor Actual: 529 361,00|Saldo x Ordenar: 0,00
— I

Va_lo.r Inicial Moneda 0,00 Valor Total Operaciones Moneda Original: 0,00|Valor Actua.l ) 0,00 Saldo x Ord_er\ar 0,00

Original: Moneda Original: Moneda Original:

Valor Deducciones: 0,00|Valor Neto: 529.361,00|Valor IVA 0,00|Nro. Cdp: 8121

mz;g:d“““’"es 0,00[Valor Neto Moneda: 0,00/ Atributo Contable: | 05-NINGUNO |Comprobante Contable: |608883

TERCERO

Identificacion: | 860002400|Razon Social: [LA PREVISORA S A COMPANIA DE SEGUROS

|Medio de Pago: [Abono en cuenta

CUENTA BANCARIA

Numero: | 040212854 [BANCO DE BOGOTA S A Tipo: [Corriente  [Estado:  [Activa
CUENTA X PAGAR CAJA MENOR
i . Otros Pagos con dE s ; .
Numero: | 372521 ITIpO‘ Descuentos Identificacion: lFecha de Registro:
DOCUMENTO SOPORTE
Numero: ; I TOSOGQAZDlTiPOI FACTURA Fecha: ]2021-12-15
ITEM PARA AFECTACION DE GASTO
RECURS ATRIBUTO
POSICI 3
DEPENDENCIA OSICION CATALOGO DE GASTO | FUENTE o SITUAC CONTABLE
M16EVF ESREY A-02-02-02-007-001 SERVICIOS FECHA VALOR
VIGENCIA FUTURA FINANCICROS Y SERVICIOS CONEXOS Nacion 10 CSF 05-NINGUNO OPEI:ACI VALOR INICIAL OPERACION VALOR ACTUAL SALDO X ORDENAR
Total: 529.361,00 0,00 529.361,00 0.00
Ebieto: ADQUISICION DE SOAT PARA LA ESREY, SEGUN FACTURA 705069420 J
PLAN DE PAGOS
DEPENDENCIA DE AFECTACION DE PAC POSICION DEL CATALOGO DE PAC FECHA DE PAGO ESTADO VALOR A PAGAR
16-01-01-M16 POLICIA METROPOLITANA DE TUNJA 1-2 ANC - GASTOS GENERALES NACION CSF 2021-12-31 OrdenadaPago 529.361,00

\[}, p.’—,\ |)7
APA 10 RiA JANETH ALAYON REY

Contador Policia Metropolitana de Tunja (E)

Subintendente L

A9/ 2059

n SAUL EDUARDO CASTILLA CASTILLA
Administrativo Policia Metropolitana de Tunja

Intendente MARIA A%ELY MORALES

Jefe Grupo Financiero Policia Metropolitana de Tunja (E)

Coronel HEMSID ELLO CUBIDES

Comandante Policia Metropolitana de Tunja Pagina

de
1
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Codigo: 2BS-FR-0021
Fecha 12-03-2021

ELABORACION, EJECUCION Y LIQUIDACION DE CONTRATOS

PLANILLA ASIGNACION TURNO-TRAMITE DE CUENTAS

Version. 5 POLICIA NACIONAL
c No G i-011849-GRI
PT
res y apellidos dal funcionario 2 qaien sa tramita la cuer CAMILO ANDRES MEDINA ROMERO
Carza del funcionario SUPERVISOR CONTRATO
urno No. 452
No. REGISTRO QUIPU (aplica para
No. SISCO: DISAN):
No. CONTRATO: OC-70037 FECHA DE RECIBIDO : 28/12/21 19:30H
L L
VALOR PAGO: $ 529.361,00 NUMERO DE RADICADO SIIF: 372521
VALOR QUE SE AMORTIZARA CON EL PAGO A
TRAMITAR : NO APLICA CONTRATISTA:. PREVISORA
A
No. FACTURA (S) O CUENTA DE COBRO 69420 NIT DEL CONTRATISTA: 860002400
DOCUMENTOS PARA EL TRAMITE DE CUENTAS
1. EL CONTRATISTA REALIZO EL ENDOSO DE LA FACTURA O CUENTA DE COBRO & NO X
2. ELCONTRATISTA SOLICITO LA CESION DE DERECHOS ECONOMICOS DEL CONTRATO . NO X
3. LA CESION DE DERECHOS ECONOMICOS DEL CONTRATO ESTA AUTORIZADA POR EL ORDENADOR DEL GASTO
S| NO X
RE, NITY E RO CESIONARIO
CUENTA BANCARIA: N/A
4. NUMERO DEL REGISTRO PRESUPUESTAL DEL CONTRATO QUE SOPORTA EL TRAMITE DE PAGO (REGISTRADO EN SECOP) _1 15 02 17 o

5. CONSTANCIA DE RECIBIDO EXPEDIDA POR EL SUPERVISOR/COORDINADOR/INTERVENTOR DEL CONTRATO A SATISFACCION (ORIGINAL)

6. FACTURA ORIGINAL:

7. CERTIFICACION DE APORTES PARAFISCALES VIGENTE, DE FECHA: DIC

8. NUMERO DE PEDIDQ SAP DEL SERVICIO Y/O BIEN: 43001 70035

8.1 NUMERO DE ENTRADA QUIPU DEL BIEN (APLICA PARA DISAN)

9. APROBACION DE GARANTIA, CONTRATO, ADICION O PRORROGA -PUBLICADA EN SECOP

10. CONTRATO, ADICIONES, PRORROGAS Y/O MODIFICACIONES. PUBLICADOS EN SECOP

11. COPIA FIEL DEL ORIGINAL DEL PAGO DE INDUSTRIA Y CONSTRUCCION FIC, CONTRATOS DE OBRA.
’\;lz. ENDOSO DE FACTURAS Y/O CESION DE DERECHOS ECONOMICOS. PUBLICADO EN SECOP

13. CERTIFICACION BANCARIA DEL CESIONARIO DEL ENDOSO Y/O CESION DE DERECHQS, PUBLICADA EN SECOP.

14, DOCUMENTOS QUE ACREDITAN EL CUMPLIMIENTO DE PAGO APORTES SALUD Y PENSION, REMUNERACION SERVIC!OS (ORIGINAL).
PARAGRAFO 1 ARTICULO 4 DEL DECRETO 2271 DEL 18 DE JUNIO DE 2008,

OBSERVACIONES :
LA CUENTA BANCARIA DEL BENEFICIARIO DEL PAGO SE ENCUENTRA ACTIVA EN SHIF S X NO

ANALISTA DE CONTRATOS

2o 2
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Codieo 285 FRO0ET ELABORACION, EJECUCION Y LIQUIDACION DE CONTRATOS @
Fecha: 12-03-2021 ity 54
st PLANILLA ASIGNACION TURNO-TRAMITE DE CUENTAS ;
Version: 5 POLICIA NACIONAL
JESTE CAMPO APLICA SOLO PARA LOS CASOS EN QUE SE REALIZA LA DEVOLUCION DE LA FACTURACION O CUENTA DE COBRO

POSTFIRMA (GRADO, APELLIDOS Y NOMBRES) DEL FUNCIONARIO QUE REALIZA
LA DEVOLUCION:

FIRMA

MOTIVO DEVOLUCION:

REQUIERE LA ANULACION DEL TURNO.

SI NO

FECHA DE DEVOLUCION:

Nro. RADICADO COMUNICACION OFICIAL DEVOLUCION:
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| Codigo 2BS-FR-0019 CONTRATOS | fg%‘f% 3
- . ) R
Fegiia: 12-06-0021 INFORME DE SUPERVISION DE CONTRATOS U | Earady
Version: 5 ORDENES DE COMPRA ! POLICIA NACIONAL
No. GS-2021- 01l 644 —€0®Y = SUBCO-JEFAD 29.25 D0
L2
_ - 57
Tunja, &
2 ’D\
Coronel & Lg
HENRY YESID BELLO CUBIDES o fa‘
Comandante Policia Metropolitana de Tunja
Tunja

ASUNTO: informe de supervisién de la orden de compra No. 70037 segunda entrega.
TIPO DE INFORME
PERIODICO x O FINAL _

Periodo del informe de supervision

f

Desde | 01/06/2021 [Hasta | 15/12/2021 \

C
a
S

I Resolucion No. 03049 de 2014”, y |la “Guia para el ejercicio de las funciones de Supervisién e Interventoria de
| los contratos del Estado” expedida por Colombia Compra Eficiente, o las normas que las modifiquen, adicionen

0
d
a
e

En cumplimiento a los articulos 83 y 84 de la Ley 1474 de 2011 “Por la cual se dictan normas orientadas a
fortalecer los mecanismos de prevencién, investigacion y sancién de actos de corrupcion y la efectividad del

INFORMACION GENERAL:

1.

2.
3.

Informacion del contrato u orden de compra

ontrol de la gestion publica”, asi como de la Resolucion No.03049 del 30 de julio del 2014 “Por la cual se
dopta el Manual de Contratacién de la Policia Nacional’, Resolucion No. 00090 del 15/01/2018, “Por Ja cual
e actualiza, modifica y complementa el Manual de Contratacion de la Policia Nacional adoptado mediante

sustituyan, sin perjuicio de las funciones establecidas contractualmente y aquellas inherentes a la naturaleza
el ejercicio de la supervision, me permito presentar el correspondiente informe de la orden de compra del
sunto a través del cual se detalla, el seguimiento y el grado de cumplimiento de las obligaciones establecidas
n el respectivo orden, asi:

Mediante comunicacién oficial No. GS-2021-031947-METUN del 01 de junio del 2021, el sefior Coronel
HENRY YESID BELLO CUBIDES, obrando en calidad de Comandante de la Policia Metropolitana de Tunja,
fui nombrado como supervisor de la orden de compra del asunto al suscrito patrullero, CAMILO ANDRES
MEDINA ROMERO.

Periodicidad establecida para la entrega del informe de supervision: De tracto sucesivo.

No. de informes de supervision presentados y publicados en SECOP Il

Cantrata Ng. | Orden de ] orden de compra No. 70037 ‘

ijContratista

compra No.

Objeto del Contrato /| ADQUISICION DE SEGUROS OBLIGATORIOS QUE AMPARA LOS DANOS |
instrumento de | CORPORALES QUE SE CAUSEN A LAS PERSONAS EN ACCIDENTES DE
agregacion de la orden de | TRANSITO-SOAT A TRAVES DEL ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-
compra | 284-1AD-2020

Contratista | LA PREVISORA S A COMPANIA DE SEGUROS - .
Representante legal | RAFAEL ARMANDO RODRIGUEZ MENDEZ |
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Cédigo: 2BS-FR-0019 CONTRATOS

Fecha: 12-03-2021 INFORME DE SUPERVISION DE CONTRATOS U N
Version: 5 ORDENES DE COMPRA POLICIA NACIONAL
Valor inicial del contrato | Valor total contrato: $ 392,844 173

u orden de compra Valor Asignado a ESREY 2021 $ 13.614.236,00

Valor reducciones del )
contrato u orden de eaPRaial:

. Valor ESREY 2021: $13.614.236,00
compra
Valor total del contrato u | Valor total contrato: $ 392,844,173
orden de compra Valor Asignado a ESREY $ 13.614.236,00
Plazo de ejecucion inicial | 217dias
Fecha de inicio del plazo
de ejecucion del contrato | 28/05/2021
u orden de compra
Fecha de terminacién del
plazo de ejecucion del | Hasta el 31/12/2021 o hasta agotar disponibilidad presupuestal lo primero que
contrato u orden de | pocurra
compra (pactada
inicialmente)
Fecha de inicio del plazo
de ejecucion de la(s) | NO/APLICA
adicion(es)
Fecha de terminacion del
plazo de ejecucion de | NO/APLICA
la(s) adicion(es)

Adiciones NO/APLICA
Modificatorios NO/APLICA
Prorrogas NO/APLICA
Otros NO/APLICA

1. DESARROLLO DE LA SUPERVISION AL CONTRATO U ORDEN DE COMPRA

1.1 Acciones adelantadas:

* Mediante la plataforma By Olimpia IT (factura.electronica@olimpiait.com), se verifico y aprobo 09
facturas correspondientes a la expedicion de la primera entrega por parte del contratista.

2. VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES

CUMPLIMIENTO OBLIGACIONES LEGALES DEL CONTRATISTA

OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA LEGALES CUMPLIO ~ OBSERVACIONES
Cumplir con el objeto contractual S|
obrar con lealtad y buena fe en las distintas etapas S|
contractuales, evitando dilacicnes y trabas. El contratista cumplié con el objeto del
Responder en los plazos que la POLICIA NACIONAL proceso
establezca en cada caso, los requerimientos de S|

aclaracion o de informacion que le formule.

El contratista certifico, mediante
constancia de cumplimiento de
obligaciones al sistema de salud, pension,
ARP y obligaciones parafiscales, que se
encuentra a paz y salvo, anexando
certificado CERT-158-2021

cumplir cabalmente con sus obligaciones, frente al
sistema de seguridad social, parafiscales, (cajas de Sl
compensacion familiar, SENA e ICBF) ...

Constituir en debida forma y aportar al grupo de
contratos de la Policia Metropolitana de Tunja, dentro
de los tres dias habiles siguientes, a la suscripcion del | Sl
contrato la garantia unidad y cancelar los pagos a que
hubiere lugar

Fue entregada péliza al Grupo de
Contratos METUN
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Fecha 12-03-2021 INFORME DE SUPERVISION DE CONTRATOS U et
Version: 5 ORDENES DE COMPRA POLICIA NACIONAL

Guardar la confidencialidad de toda la informacion
que le sea entregada y que se encuentre bajo su

custodia o que por cualquier otra circunstancia deba En la entrega de documentos de la oferta
conocer o manipular y respondera civil, penal y Sl el proveedor, realizo entrega de la
disciplinariamente por los perjuicios de su divulgacion certificacion de confidencialidad.

y/o utilizacién indebida que por si 0 por un tercero se
cause a la administracion o a terceros

No acceder a peticiones o amenazas, de quienes
actuando por fuera de la ley pretendan obligario a
hacer u omitir algtin acto o hecho, el CONTRATISTA
debera Informar de tal evento a la Direccion Si
Administrativa y Financiera de la Policia Nacional y a
las autoridades competentes para que se adopte las
medidas necesarias.

A la fecha no existen antecedentes por
parte del proveedor

En la entrega de documentos de la oferta
S| Aei proveedor, realizo entrega de la

certificacion de la cuenta bancaria a la cual
se le han realizado los respectivos pagos.

Mantener activa la cuenta corriente o de ahorros
reportada para los pagos con el fin de evitar
traumatismos en el proceso de ejecucion del contrato

Restituir a LA POLICIA NACIONAL los elementos que
haya colocado a su disposicién para el desarrollo del
objeto contractual, cuando se lo requiera o al finalizar N/A
el contrato, en caso que se hayan suministrado.

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS

ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS | CUMPLIO | OBSERVACIONES
DE CARACTER TECNICO: ;

SEGURO OBLIGATORIO QUE AMPARA LOS DANOS CORPORALES QUE SE
CAUSEN A LAS PERSONAS EN ACCIDENTES DE TRANSITO -SOAT, EL CUAL
FUE CREADO MEDIANTE LA LEY 33 DE 1986, reglamentada en lo pertinente al
Seguro Obligatorio de Accidentes de Transito, Mediante Decreto 2544 de 1987
ESTAS NORMAS FUERON MODIFICADAS POR EL DECRETO LEY 1032 de 1991, Sl Se verifican polizas
actualmente vigente, que junto con el Decreto 058 de enero 14 de 2015, regula
integralmente este segurc. Este seguro debe ser entregado en disco con las
condiciones técnicas de seguridad estipuladas de acuerdo a la norma y estar inscritos
en el RUNT.

CARACTERISTICAS DEL SOAT:

- Las aseguradas son las personas que resulten lesionades o con daos corporales en
un accidente de transito.

- Las coberturas previstas son gastos meédicos farmacéuticos, hospitalarios y/ o
quirdrgicos; incapacidad permanente; fallecimiento, gastos funerarios y gastos de
transporte para movilizar a los afectados de acuerdo con los topes establecidos.

- Es de cubrimiento universal, es decir, cubre a todos los lesionados que resulten en
un accidente de transito.

Los SOAT

tendran validez hasta el cumplimento de su vigencia, no tendran cambios en su SI
cubertura y precio.

La contratacién de la presente Pdliza SOAT, se requiere para una vigencia técnica
mnmma_de trecientos sesenta y cinco (365) dias contratados a partir de la expedicién Sl Se verifican pélizas
de la misma

En atencién a la resolucién 0004170 del 2016, en su articulo2 los SOAT seran
expedidos segun la informacién registrada en el RUNT

Nota: en caso que la informacién del RUINT, no concedida con la informacién de la Sl Se verifican pélizas
licencia de transito del vehiculo y eso se evidencia antes de |a expedicion de la pdliza
SOAT, se solicitara la correccidn antes de la expedicién de a Pdliza SOAT.

Sl

Se verifican pélizas

Se verifican polizas

2.1NOVEDADES, SITUACIONES ANORMALES O DE RELEVANCIA.

La novedad con el contratista en la demora de la entrega de las estampillas Pro-UPTC, para el informe de
supervision antes del 05 de cada mes.
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Codigo: 2BS-FR-0019

CONTRATOS

Fecha: 12-03-2021

INFORME DE SUPERVISION DE CONTRATOS U

Versiéon: 5

ORDENES DE COMPRA

POLICIA NACIONAL

3. AVANCE DE LA EJECUCION DEL CONTRATO U ORDEN DE COMPRA:

A la fecha de corte del presente informe de supervision han transcurrido (49) dias calendario desde que
inicio el plazo de ejecucién del contrato u orden de compra, restando (168) dias calendario para que finalice
el plazo de ejecucion.

4. TRAMITES Y VERIFICACION DE PAGOS:

La Policia Metropolitana de Tunja pagaréa el valor del presente contratc de forma parcial dentro de los
sesenta (60) dias calendarios siguientes a presentacion del respectivo estado de cuenta; el cual debe ser
presentada dentro de los primeros 05 dias de cada mes, previamente realizado el informe de supervision,
pago de estampillas, recibido a satisfaccion y pago salud pension y parafiscales, estos documentos deben
ser tramitados al grupo de Contratacion de la Policia \jmetropolitana de Tunja por parte del supervisor del
contrato. Todos los pagos estaran sujetos a la disponibilidad del PAC - Programa Anual mensual izado de
Caja, a la asignacion de Recursos de La Direccion Administrativa y Financiera de La Policia Nacional y a
las metas macroeconémicas del Pais. Si los documentos en referencia no se reciben dentro de la fecha
estipulada, o, que una vez recibidos sean devueltos, por jinconsistencias como la falta de informacién o
mal diligenciamiento de los mismos, el Comando de la metropolitana de Tunja cancelara el estado de
cuenta dentro de los noventa (90) dias siguientes de la fecha programada, siempre y cuando se hubieren
subsanado las observaciones y se haya cumplido con el tramite documental dentro del plazo indicado. Y
de acuerdo al derecho a turno y la disponibilidad del Plan Anual de Caja (PAC).

4.1. Ejecucién Financiera y Pagos:

a. Balance general de pagos y entregas
Valor en pesos % del valor del contrato u
orden de compra
Valor total del contrato u orden de compra 13.614.236,00 100%
Valor total de las entregas 13.614.236,00 100%
Valor total facturado | 529.361,00
Valor facturado pendiente de pago | 529.361,00
Valor pagado 13.084.875,00 0%
Valor pendiente de entrega 0 0%

NOTA: el valor total del contrato es de $ 392.844.173, de lo cual a la Escuela de Policia Rafale Reyes, le
corresponde $ 13.614.236,00, distribuidos en la vigencia 2021.

b. Defalle de las entregas, valores facturados y pagos efectuados en el periodo informado

constancia de

No. de acta o No. orden de

Valor facturado
pago

Valor recibido Fecha de recibido No. factura Valor pagado Valor deducciones

recibido

$ 528.361.00 1512/2021 § 529.361.00 705069420 $ 1308487500 0

4.2 Entrada de Bienes (verificar que los bienes hayan ingresado a los estados contables, si aplica)

N/A

5. RECOMENDACIONES

A la fecha el centratista viene cumpliendo con el objeto del proceso.
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6. CONCLUSIONES

El contratista
cumplié con lo
establecido en las
clausulas

Certifico con la firma del presente informe, que el contratista cumplio con las clausulas y
especificaciones técnicas del contrato, en la fecha o fechas establecidas, para lo cual

contractuales

Sl _X relaciono y anexo los documentos soportes (técnicos obligatorios establecidos en las
especificaciones técnicas, incluyendo las ambientales, de seguridad y salud en el trabajo y
otros).
En caso de incumplimiento parcial o total del contrate, se informa mediante comunicacion
NO__ oficial No. del , dirigida al ordenador del gasto, las

obligaciones incumplidas.

Atentamente,

Firma (’CU“\]O AV\AVED He Ny @]V‘CYO

Patrullero. CAMILO ANDRES MEDINA ROMERO

Conductor ESREY

Supervisor Orden de Compra No. 70037
Correo electronico: camilo.medina1792@correo. policia.gov.co
No. Celular: 3106094893

ANEexo: 1. Facturas No (70S068420) Mediante la plataforma By Olimpia IT

Constancia cumplimiento obligaciones a los sistemas de salud, pensién ARP y Obligaciones Parafiscales
. Planilla de pago aportes No. CERT-153-2021

Estampillas y consignacién banco de Bogota

Planilla de consolidado de las pdlizas adquiridas

2
3
4
5. Constancia de recibo a satisfaccién 2BS-FR-0045 de la SVE
6
7

. Planilla control estampillas




PREVISORA

SEGURLDS

SUCURSAL DE EMISION:
ESTATAL

CLIENTE:
POLICIA METROPOLITANA DE TUNJA

IDENTIFICACION:
900801209

DIRECCION:
CRA 11 NO 19 85

CIUDAD:

Tunja

@Lér—"ono:

3214731171

TIPO DE MONEDA:
cop

VALOR DE LA TRM:

TOMADOR:
POLICIA METROPOLITANA DE TUNJA

IDENTIFICACION TOMADOR:
900801209

FORMA DE PAGO:
Credito

MEDIO DE PAGO:

ifectivo

Resolucion Facturacion Electrénica

No. 18764021125197 Del 12/11/2021 Autoriza Del
No. 65001 a 193000

Vige;ncia hasta 22/03/2022

SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES RES. 9061 DEL
2020 - VA REGIMEN COMON
ECONOMICA 6511 Y 6512 -
EL  ESTADO  TIENE

10 DE DICIEMBRE DE
- AGENTES RETENEDORES DE IVA - ACTIVIDAD
SOMOS ENTIDAD DE ECONOMIA MIXTA, EN LA QUE
PARTICIPACION  SUPERIOR AL  90%, POR

ABSTENERSE DE PRACTICAR RETENCIONES DE INDUSTRIAY COMERCIC,

LC TANTO

LAS PRIMAS DE SEGUROS NO SON SUJETAS A RETENCION EN LA
FUENTE, SEGUN DECRETO REGLAMENTARIO No. 2508 DE 1985
ADICICNADO EN ELARTICULO 1.2.4.9.3. DEL DECRETO UNICQ
REGLAMENTARIO N MATERIA TRIBUTAR!A 1625 D= 2016

| FACTURA ELECTRONICA DE VENTA NO: 7050

69420

La Previsora 5.A. Compania de Seguros
Nit: 860.002.400-2

Calle 57 No 907 Bogota

Fecha de emision: 14/12/2021 =

i Hora de emision: 20:51:36-05:00 :
facha de vencimiento: 13/01/2022 K
Fecha de Validacion: 15/12/2021 /i st
Transfiriendo
Hora de Validacion: 04:41:35 lFaCtura ( “
Proveedar Teenolosico Autorizado DIAN Nit 900.032.159-4
No COD DESCRIPCION UND  %IVA  CANT VALOR
1 08 Poéliza N° 7008004145916000 IP 0 1.00 $341,711.00
2 08 Contribuciones Péliza N* IP 0 1.00 $185,750 00
7008004 145916000
3 08 RUNT Péliza N° 7008004145916000 P 0 1.00 $1,900.00
Total i
3
- SUBTOTAL g 529,361.00
’ DESCUENTOS § 0.00
IVA (0%) $ 0.00
IMPUESTO AL CONSUMO (0%)) $ 0.00

§529.361.00

{SON: QUINIENTOS VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UN
; PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE,

DETALLE DE IMPUESTOS

Base gravable IVA Base no gravada IVA

8 529,361.00

Base gravable impeconsumo

Base no gravada impocensumo

$ 529

[}

61.00

No ae Poliza: 70080041459 16000
No de endoso: 00

Ramao: Seguro Obligatario
Sucursal: ESTATAL

Tipo de negocio: Previsora 100%

OBSERVACIONES:
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PROCESO ADQUIRIR BIENES Y SERVICIOS

Fecha: 12-03-2021

Version: 3

CONSTANCIA RECIBO A SATISFACCION DE BIENES O SERVICIOS

| POLICIA NACIONAL

Ciudad y fecha:

Tunja,

Unidad:

Escuela de Policia Rafel Reyes

Tipo de contrato

Tipo de contrato Marque el tipo de contrato

Orden de compra X

Contrato de obra
Contrato de consultoria

Contrato de prestacion de servicios
Contrato de compraventa
Contrato de suministro
Contrato interadministrativo

Contrato  /aceptacion
de oferta u orden de
compra No.

Orden de Compra 70037

Constancia de recibido
No.

No.3

Contratista:

LA PREVISORA S.A COMPANIA DE SEGUROS

NIT del contratista:

860.002.400-2.

Objeto del contrato o
aceptacion de oferta:

ADQUISICION DE SEGUROS OBLIGATORIOS QUE AMPARA LOS DANOS
CORPORALES QUE SE CAUSEN A LAS PERSONAS EN ACCIDENTES DE
TRANSITO-SOAT A TRAVES DEL ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-284-
IAD-2020

Instrumento de
agregacion y numero
del Acuerdo Marco de
Precios (aplica soélo
para Ordenes de
compra):

N/APLICA

Valor del contrato /
aceptacion de oferta u
orden de compra:

Valor total contrato: $ 392.844.173
Valor Asignado a ESREY 2021 $ 13.614.236,00

Plazo de ejecucion:

Hasta el 31/12/2021 o hasta agotar disponibilidad presupuestal lo primero que ocurra

Fecha de vencimiento
(aplica  solo  para
6rdenes de compra)

N/APLICA

Lugar de ejecucion y/o
entrega

Escuela de Policia Rafael Reyes

Incumplimiento del
plazo de ejecucion
SI___NO X

Nombre del

supervisor/coordinador
del contrato y cargo
que desempefia:

Patrullero CAMILO ANDRES MEDINA ROMERO
Conductor
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Codigo: 2BS-FR-0045

PROCESO ADQUIRIR BIENES Y SERVICIOS

Fecha: 12-03-2021

| CONSTANCIA RECIBO A SATISFACCION DE BIENES O SERVICIOS

[Version: 3 POLICIA NACIONAL
Fecha de entrega
. g Del: 01/06/2021 al 15/12/2021
certificada:
Valor que se esta
certificando con la | inci
¢ t . Unidad | Recurso bD‘Zic:::g;c?:sl alar Valor Valor a amortizar Valor a
presemie  ‘constancia ! a e facturado y/o descontar * pagar
de recibido de la recibidos recibido
vigencia 2021 | ESREY 10 169 $13.614.236,00 $529.361,00 = $529.361,00
Acta de recepcion de
_ P N/A
bienes
~ Numero factura : Fecha factura | Totalfactura = |  Fechafactura Nota crédito o débito Valor Neto
705063420 15/12/2021 $ 529.361,00 15/12/2021 5 R ’ $ 529.361,00
Valor total bienes y/o servicios recibidos $529.361,00 - 2 ] $529.361,00

CONCEPTO DE CUMPLIMIENTO: El suscrito supervisor de la orden de copra de la referencia, hago constar que
recibe a entera satisfaccion las 08 polizas, “Seguros Obligatorios Que Ampara los Dafios Corporales Que se
Causen a las Personas en Accidentes de Transito-SOAT a Través del Acuerdo Marco de Precios CCE-284-1AD-
2020.”

Por medio de la presente constancia de recibo a satisfaccion y en mi condicién de supervisor acredito el
cumplimiento de las obligaciones del contratista y certifico que los bienes y servicios relacionados cumplen con las
especificaciones técnicas contratadas.

ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

CUMPLIO OBSERVACIONES

DE CARACTER TECNICO:

SEGURO OBLIGATORIO QUE AMPARA LOS DANOS CORPORALES QUE SE
CAUSEN A LAS PERSONAS EN ACCIDENTES DE TRANSITO -SOAT, EL CUAL
FUE CREADO MEDIANTE LA LEY 33 DE 1986, reglamentada en lo pertinente al
Seguro Obligatorio de Accidentes de Transito, Mediante Decreto 2544 de 1987.
ESTAS NORMAS FUERON MODIFICADAS POR EL DECRETO LEY 1032 de 1981,
actualmente vigente, que junto con el Decreto 058 de enero 14 de 2015, regula
integralmente este seguro. Este seguro debe ser entregado en disce con las
condiciones técnicas de seguridad estipuladas de acuerdo a la norma y estar
inscritos en el RUNT.

Sl

Se verifican poélizas

CARACTERISTICAS DEL SOAT:

- Las aseguradas son las personas que resulten lesionados © con dacs corporales
en un accidente de transito.

- Las coberturas previstas son gastes médicos farmacéuticos, hospitalarios y/ o &
quirdrgices; incapacidad permanente; fallecimiento, gastos funerarios y gastos de
transporte para movilizar a los afectados de acuerdo con los topes establecidos.
. : : Se verifican poélizas
- Es de cubrimiento universal, es decir, cubre a todos los lesionados que resulten en
un accidente de transito
Los SOAT
SI
tendran validez hasta el cumplimento de su vigencia, no tendran cambios en su Se verifican polizas
cubertura y precio.
La contratacién de la presente Poliza SOAT
Sl

se requiere para una vigencia técnica minima de trecientos sesenta y cinco (365)
dias contratados a partir de la expedicion de la misma

Se verifican pélizas
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En atencién a la resolucion 0004170 del 2016, en su articulo 2 los SOAT seran | ]

expedidos segun la informacion registrada en el RUNT

Nota: en caso que la informacién del RUINT, no concedida con la informacion de la
licencia de transito del vehiculo y eso se evidencia antes de la expedicién de la

\
I
| \
Si Se verifican pélizas
poliza SOAT, se solicitara la correccién antes de la expedicidn de a Péliza SOAT.

Firma (\ GM\\O AvAvsb gdwa "Omeyn

Patrullerc"CAMILO ANDRES MEDINA ROMERO

Conductor

Supervisor Orden de Compra No. 70037

Correo electronico: camilo.medina1792@correo.policia.gov.co
No. Celular: 3106094893
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LA PREVISORA S A Direccid CL57907 29/11/2021

COMPAIA DE SEGUROS

A - Aportante con mas de dad BOGOTA, D.C.
200 cotizantes

BANCO DE BOGOTA o Planiiia 54992452 i o Pension’ Noviembre-21

| Diciembre-21

$1,562,034,800 pta ereses Mora $0 Pagada

0

| ‘Vplu'fd:!ariav

_ = U Total antes
E_mgla’ador_ ! 3

| Mora

230901 Old Mutual 800253055 24 $218,765,108| $35,003,900 $0 $0 $984,300 $0 $37,463,300
231001 Colfondos 800227940 42 $197,896,384 $31,666,200 $0 $0 $657,200 $871,900 $0 $33,195,300
230201 Proteccion (ING + 800229739 102 $455,096,721 $72,823,500 $0 $0 $1,427,400 $1,523,400 $0 $75,774,300

Proteccion) ottt
230301 Parvenir 800224808 167 $512,472,807 | $82,005,700 $0 $0 $930,000 $930,000 $83,865,700)
25-14 Administradora 900336004 393 $1,715,272,383| $274,472,900 $5,148,100

Colombiana de

Pensiones -

$3,099,503,403

Totalantes. Total
L

ora

i

CCFC24 |EPS-S Comf Huila 891180008 $908,526 $113,600 113600 $113,600
CCFC85 |EPS-S Cajacopi 890102044 1 $908,526| $113,600 $0 $0 30 $0 113600 $113,600
EPS045 |MEDIMAS EPS-S 901087473 1 $908,526 $113,600 $0 $0 $0 $0 113600 $113,600
EPS046 |SALUD MIA EPS 900914254 1 $1,963,962 $78,600 $0 $0 50 $0 78600 $78,600
EPSIC5 |Entidad Promotora 837000084 1 $908,526 $113,600 $0 $0 $0 $0 113600 $113,600
de Salud Mallamas
ESSCO7 |EPS-S Mutual Ser 806008394 1 $908,526 $113,600 $0 $0 $0 30 113600 $113,600
EPSC34 [Recaudo SGP 900298372 3 $2,725,578 $340,800 $0 $0 $0 30 340800 $340,800
Capilal Salud
Este documento esla clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacion el
=
21001

Centfeace i 51004 |



ESSC18 |EPS-S Emssanar 901021565 3 $2,271,315| $284,000 $0 $0 $0 $0 284000 $284,000
ESSCE2 |ASMET SALUD 900935126 4 $5,299.480| $366,600 $0 $0 $0 $0 366600 $366,600
EPS SAS
MINOO1 | Fondo de 901037916 4 $9,984,961| $1,248,300 $0 $0 $0 $0 1248300( $1,248,300
Solidaridad y
Garantia -
FOSYGA
FPS041 [NUEVAEP.S. SA 900156264 5 $4 542,630 $568,000 $0 $0 %0 $0 568000 $568,000
MOV
EPS012 | Comfenalco valle 890303093 6 $18,538,780| $1,683,400 $0 $0 $0 $0 1683400| $1,683,400
EP.S.
EPS018 | Servicio Occidental 805001157 8 $28,928,437| $2,409,800 $0 $0 $0 $0 2409800 $2,409,800
de Salud S A
S.OS EPS
EPS016 |Coomeva EPS 805000427 11 $51,315,060| $5,608,000 $0 $0 $0 $0 5608000 $5,608,000
EPSO01  |ALIANSALUD EPS 830113831 18 $104,818,006| $12,580,20 $0 $0 $0 $0 12580200| $12,580,200
SA 0
EPSC44 |MEDIMAS EPS 901097473 19 $57,117,789| $4,980,000 $0 $0 $0 $0 4980000| $4,980,000
SAS
EPS037 |Nueva Promotora 900156264 77 $242 ,550,655| $23,243,90 30 $0 $0 $0 23243900 $23,243,900
de Salud - Nueva 0 T
EPS %
EPS002 |Salud Total EPS 800130907 82 $295,511,553| $31,947,30 $0 $0 $0 31947300 $31,947,300
0 P e e
EPS017 |Famisanar EPS 830003564 122 $486,829,025| $54,564,90 $0 oS0 s S50 54564900 | $54,564,900
Cafam Colsubsidio 0 W e i 8 < : S
EPS010 |EPS Sura 800088702 124 $511,337,079| $55,63540 80| $0 | s0 55635400].$55,635,400
1 & 0 i " ‘ K. e
EPS008 |Compensar EPS 860066942 134|  $590,553,545| $67,071,20 $0 $0 S i $0 1 i S ) 67071200| $67,071,200
ot i 1 0 e {
EPS005 | Sanitas EPS 800251440|  160| ©  $722,979,946| $81,187.00 $0 SES0 $0 $0 81187000| $81,187,000
et - ajis 4L
Fotaios : $3,141,810,431| $344,365.4 30 $0 $0 $0 $344,365,4 | $344,365,40
- ; 00 00 0

Sumatoria1BC " 111Ca sior Tota aldo'a Favor.: Valor Paga
* W, [ : Lt ) Ries

POSITIVA 860011153 $3,141,810,431 $16,712,500 16712500 $16,712,500
COMPANIA DE
SEGUROS

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacion

Cortfcada K° SIUS-1
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Caja de
Compensacion
Familiar del Choco

891600091

L i
$23,188,114

$927,700

o

927700

$927,700

CCFo7

Comfamiliar del
Allantico Caja de
Compensacion
Fliar

890101994

$23,193,560

$927.,800

927800

$927,800

CCF67

Comfiar Caja de
Compensacion
Fliar Arauca

800219488

$34,103,054

$1,364,300

$0

1364300

$1,364,300

CCF56

Comfenalco Valle
Caja de
Compensacion
Fliar

890303093

$36,826,104

$1,473,300

$0

1473300

$1,473,300

CCFB63

Comfamiliar
Putumayo Caja de
Compensacion
Fliar

891200337

$38,445,836

$1,538,000

$0

1538000

$1,538,000

CCF13

Comfaca Caja de
Compensacion
Fliar

891180047

$45,864,652

$1,834,900

$0

1834900

$1,834,900

CCFg9

Comfacasanare
Caja de
Compensacion
Fliar

844003392

$46,787,974

$1,871,800

$0

1871800

$1,871,8004

CCF41

Caja de
Compensacion
Familiar de Sucre

892200015

$50,600,521

 $2,024,300

$0

2024300

$2,024,300

CCF30

Caja de
Compensacion
Familiar de La
Guajira

892115006

$52,484,803

$2,099,700

$0

2099700

$2,099,700

CCF16

Comfacor Caja de
Compensacion
Fliar

891080005

$74,918,652

$2,997,300

$0

2997300

$2,997,300

CCF37

Comfanorte Caja
de Compensacion
Fliar

880500516

10

$87,940,093

$3,518,100

$0

3518100

$3,518,100

CCF34

Cofrem Caja de
Compensacion
Fliar

892000146

10

$93,034,580

$3,722,000

$0

3722000

$3,722,000

CCF14

Comfacauca Caja
de Compensacion
Fliar

891500182

$95,099,670

$3,804,400

$0

3804400

$3,804,400

CCF32

Comfamiliar Huila
Caja de
Compensacion
Fliar

891180008

1

$97,840,027

$3,914,300

$0

3914300

$3,914,300

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacion
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CCF11

Caja de
Compensacion
Familiar de Caldas

890806490

$102,763,335

$4,111,200

$0

4111200

$4,111,200

CCF44

Comfamiliar
Risaralda Caja de
Compensacion
Fliar

891480000

n

$103,965,398

$4,159,100

$0

4159100

$4,159,100

CCF10

Comfaboy Caja de
Compensacion
Fliar

891800213

L

$107,377,238

$4,295,900

$0

4295900

$4,295,900

CCF50

Comfenalco Caja
de Compensacion
Fliar

890700148

12

112,103,699

$4,484,700

$0

4484700

$4,484,700

CCF43

Comfenalco
Quindio Caja de
Compensacion
Fliar

890000381

12

$118,531,951

$4,741,800

50

4741800

$4,741,800

CCF35

Caja de
Compensacion
Familiar de Narifo

891280008

"

$129,922,372

$5,197,500

$0

5197500

$5,197,500

CCF08

Comfenalco
Cartagena Caja de
Compensacion
Fliar

890480023

14

$153,537,748

$6,142,300

50

6142300

$6,142,300

CCF39

Cajasan Caja de
Compensacion
Fliar

880200106

16

$161,001,334

$6,441,000

$0

6441000

$6,441,000

CCF57

Comfamiliar Andi
Comfandi Caja de
Compensacion
Fliar

890303208

39

$401,200,179

$16,050,300

50|

16050300

$16.050,300f

CCF04

Comfama Caja de
Compensacion
Fliar

8390900841

41

| $426,831,349

- $17,075,900

17075900

v

$17,075,900|

CCF24

PAICBF

Compensar Caja
de Compensacion
Fliar

ICBF Instituto
Colombiano de
Bienestar Familiar

860066942

899999239

- 463

$5,996,210,870

$239,865,400

$0

239865400

$239,865,400

$8.,613,773,113

$344 583,000

$0

$344 583,000

$344,583,000

$6,817,292,996

$204,206,000

204206000

504,206,00

PASENA

SENA

899999034

$6,817,292,996

$136,141,700

$0

136141700

$136,141,700

$13,634,585,992

$340,347,700

$0

$340,347,700

$340,347,700

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacion
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RIODOS DE COTIZACIO

( - “weopresentacion | ] PENSIONES, GCF Twumewo | VPO EMPRESA CLASE PAGADOR ~ TIPO PAGADOR conico

| e NUMERQ NOMBRE O HAZON SOCIAL - SUCURSAL | DEPENDENGIA cODIGO —= puaLica 17 PEQUERQ [T | EMPLEADOR : OPERADOR

| u & [ |
s RANDE ADMIN PENSIONES ! |

[[M ] [esocczevo2 | |[aPrEVISORAS A COMPAIA DE SEGUROS NN elrdal & [ ] [ ] siserzar | [ PRvAoA [T | cranoe C

| I (I | MiXTA = INOEPENDIENTE [ | PAGODOR PENSIONES [

—_— 1 . - o T CTIVIDAD B TOTAL FECHA DE PAGO
CCION . conico DEPARTAMENTO copIGo E i ¢ A VALOR NOMINA

' CCION B CIUDAD { MUNICIPIO TELEFOND A CORREQ ELECTRONICO EEOHOMER. T o (o) No AUTORIZACION

|[cisra0 3¢ ne 0 3 - " {ades n " . " 1715

u L 57907 [ Bocora ne ] [r00r ]| [Bocora o c | [ [sessr ||| ] | [rovecades romina@orevsora govea | | | 7490 | nrsoz3st ] [ 2] | 2021120 ] | [1z22208485 |

0 0 D 00O D POR AD 0 PO D OR AD RADO
D 0 OTIZACIO i SUBTO 0 oD DIAS
DICIO DIAS MO OR FOSYG 0 a OR APOR R 0 oTA AG o
| D DO QBLIGATO ORA O o T2 D 0
830113831-0 | ALIANSALUD EPS SA. 177.800 0 0 0 0 [ 17712 177,800 1 CeF21 8600135703 225200 o 0 225 200 2
A00130907 4 | Saiwd Total £PS 21100 0 0 0 0 0 66.033 721100 l
CPEN0S | 800251440 8 | Sanitas EPS 4245 100 Q 0 0 0 4 245100 o 2327 4245100 18
#5008 | 860066942 7 | Compensar EPS 939 200 0 Q 0 0 439,200 0 98 887 935200 i
FPS010 | 8000887022 | EPS Sura 1.040 700 0 0 [} 0 1.040 700 0 103099 700 6
£r5016 | 8050004771 | Coomeva EPS 693 600 ] 0 0 0 893 600 0 60 815 3 600 ]
£PS01# | 830003564-7 | Famisanar £PS 694 800 o 0 o 0 ] 63 439 800 4
900156264-2 | Nueva EPS 7 598 300 [ o [ 0 598 3 669,604 300 21 T 1
901037916-1 | Fondo Sol y Gar Min Sai 318,000 0 [ a 0 318 000 ) 31795 318.000 2
-TOTAL APORTES DEL PERIODO A PENSIONES POR ADMINISTRADORA
COTIZACION comnz voL TOTALA
NOMBRE ADMINISTRADORA OBLIGATORIA]  AFILIADO OR PAGAR No. AFIL
SOLIDARI. | sUBSIST
0 PAGAR POR TIPO ==
el ira? OR TO
RO DE AD RADORAS REPORTADAS AD STRADORA ORA
3 PENSIONES 0 PENSIONES 0 0
- VALOR FONDO SOLIDARIDAD VALOR INTERES MORA No. M 1 165 428 60X 16 4 )
T PONGS AEMORA pition ToTaLAPAGAR | Mo FONDO SOLIDARIDAD o SALUD 28 600 428 600
3 GYA BUBSISTENGIA APCE SALUD s CCF 225200 225200
BO0159998 O J CAJAS GE COMPENSACION 1 FONDO SOLIDARIDAD 0 0
GRAN TOTAL 16 653 800 16 653 800

Este documento esta clasificado como PRIVADO nor narte de Comnensar Onerador de Infarmarian



Deloitte.

Deloitte & Touche Ltda
Nit 860 005 813-4
Carrera 7 No. 74-09

Ed. Deloitte

Bogotd

Colembia

Tel: +57 (601) 426 200C
www deloitte com/co

EN CALIDAD DE REVISOR FISCAL PRINCIPAL
DE LA PREVISORA S.A. COMPARIA DE SEGUROS
NIT. 860.002.400-2

CERTIFICO:
CERT-324-2021
1 Que para los efectos de esta certificacidn he obtenido de la Gerencia la informacidn necesaria y he seguido los procedimientos
aconsejados por las Normas Internacionales de auditoria aceptadas en Colombia.
2 De acuerdo con registros contables e informacidn contenida en las planillas de autoliquidacidn de aportes, de los seis meses

transcurridos entre junio y noviembre de 2021, La Previsora S.A. Compafifa de Seguros efectud el pago dentro de los plazos
otorgados por Ia ley en relacidn con las siguientes obligaciones:

- Aportes de sus empleados a los sistemas de pensiones, riesgos laborales, y aportes a la Caja de Compensacion Familiar,
al Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y al Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA), correspondientes al
periodo entre 1 de junio al 30 de noviembre de 2021.

- Aportes de sus empleados al sistema de salud del periodo trascurride entre el 1 de julio y el 31 de diciembre de 2021.

Mi responsabilidad de acuerdo con lo establecido el articulo 50 de la Ley 789 de 2002 y el articulo 7 del Decreto 1828 del 27 de

agosto de 2013.

3 Los procedimientos de revisidn realizados fueron los siguientes:

a. Obtencion de listado de liquidacion de aportes a los sistemas de salud, pensiones y riesgos laborales, cajas de
compensacion familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA),
extrafdo de los registros auxiliares de contabilidad y preparados por la administracion.

b. Comparacién del listado obtenido segln se menciona en el literal anterior, con Ias planillas de autoliquidacidn de aportes

efectuados por la Compafia.

La presente certificacion se expide en Bogotd D.C,, al primer (01) dia del mes de diciembre del afio dos mil veintiuno (2021) por
solicitud de la Administracidn de La Previsora S.A Compafiia de Seguros.

. A
/ A\

Jop ik

FERNELY GARZON ARDILA

Revisor Fiscal Principal

T.P. No.202219-T

Designado de Deloitte & Touche Ltda.

En cumplimiento d:
firma coma Revisc

iculo 2y 10 de |a Ley 43 de 1950, mi
al en las certificaciones se

fundamenta en los libros de contabilidad y en Normas
Internacionales de Auditoria aceptadas en Colombia

nsabilidad fimitada en el Reina t
enzr mis informacian sobrenuesira

usentidaces reracionacas, cac




Bancode Bogotd @

EL BANCO DE BOGOTA

INFORMA:

Que la empresa LA PREVISORA SA CIA DE SEGUROS identificado(a) con NIT 8600024002
esta vinculada al BANCO DE BOGOTA a través de la CUENTA CORRIENTE No. 040212854
desde el 25 de Mayo de 1999, este producto se encuentra ACTIVO.

Esta informacién es confidencial, no es una recomendacién de negocio y se suministra sin
responsabilidad del banco, se expide el 1 de Diciembre de 2021, a solicitud del interesado, con
destino a quien interese.

Atentamente,

OLGA YANIRA OTALORA GUERRERO
Gerencia de soluciones para el cliente
Banco de Bogota



JUNTA CENTRAL
DE CONTADORES

Certificado No:
EBpDOoSm@E@bbeEeeaose3EeE

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico FERNELY GARZON ARDILA identificado con CEDULA DE CIUDADANIA
No 1019024692 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No 202219-T Sl tiene
vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS ** * * * * * % x x x xx x s x s % x 4 4 x5 x4 % %

*****t******************t******************ﬁ**************t**t****

******l*‘k******************************************t*****‘k********

Dado en BOGOTA a los 19 dias del mes de Noviembre de 2021 con vigencia de (3) Meses,
contados a partir de la fecha de su expedicion.

e
s . o

/

e
DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA 2R CIUDADANIA

nwusse 1.019.02¢ eo%
Ganzon ARDILA

APEHIOS
FERNEL’Y :

FECHA DE NacIMIENTO  01-JUL-1988

SUAITA
(SANTANDER)
LUGAF DE NACIMIENTOQ
1.81 A M
ESTATURA G.S. RH SEXO
12-JUL-2008 BOGOTA D.C. p
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION jwe,., J.«;v(fd""‘ "j, po
INDICE DERECHO REGISTRADOR NACIONAL

CARLOS ARIEL SANCHEZ TORRES

{mbds,

~ (e

A-1500150-00733099-M-1019024692-20150813 0045840343A 1 1523501851



JUNTA CENTRAL
DE CONTADORES

Certificado No:

I
{1
[

i1

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico MILI JASBLEIDE GALINDO GAONA identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 53061267 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No 126042-T
Sl tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * * * * ¥ * s xxxxaxrmammmmwmwns

***************t**************t******t**'k*****I’****t**************

*k*****t********tl*k**'I**************************’c*************‘k**

Dado en BOGOTA a los 7 dias del mes de Octubre de 2021 con vigencia de (3) Meses, contados a

partir de la fecha de su expedicion.

/ -
7

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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FEcHA DE NACIMENTO  30-DIC-1983

BOGOTA D.C.
{CUNDINAMARCA)
LUGAR DE NACIMIENTO

1.60 O+ F

ESTATURA G.S. RH SEXC

18-ENE-2002 BOGOTA D.C. i 7
FECHA Y LUGAR BE EXPEDICION _JZsue™]

REGISTARDOR KATIONAL
AN W ESCONAR

P-1500111-42102158-F-0053061287-200204 11 01378021014 Ot 114316510



JUNTA CENTRAL
DE CONTADORES

Certificado No:
208 RREDEPEEREEEEOG@EE

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico OLGA INES SARMIENTO SANCHEZ identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 20643927 de GUASCA (CUNDINAMARCA) Y Tarjeta Profesional No 29469-T S|
tiene vigente su inscripcién en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS ** * * ¥ * * * x s sk x x sk xkk xk x k% % % % %

************l‘l’***********************i*********************t******

*************************************‘kt***************************

Dado en BOGOTA a los 15 dias del mes de Septiembre de 2021 con vigencia de (3) Meses,
contados a partir de la fecha de su expedicion.

DIRECTOR GENERAL (E)

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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FecHa sE sacmenTo  20-MAY-1280
GUASCA
[CUNDINAMARCA)
LUGAR D MACIMIENTO
1.65 B+
ESTATURA as i SEXO
08-MAR-1378 GUASCA n
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION s
Mmiﬂ HACICNAL

VAN PUGUE E3CTRAR

‘-!WIM(M’JWF_miWI 01515022754 02 113080621

et e tH
—e s



; O 72 i
SN e T
e et

" 7

; wm“_ [ oLl

111 I

mwwmn Fo |

m mmu 90°000* 474 C1730) sayeq

josit _ apores soyeq
B Bges o G000 123 uu?;e«n...
owm nmw i agwmmm.mzyush .._.n.cn
B H =t csozetiar isn

: «».w 032 SHTILJUBIEY . SaRgegep

TSR W WSS
wmu. mm u_.gu..mmm ..ﬁm_uwm gHE #30 ,mm op oouea | 1 | 1T LL_‘.%.,.*._ ,r._, **,J,w‘_mww~ R E™ « T 2
mnmmﬂ,w [ oRuesmey o | Japousiuan ‘oN _seunodo serme ep eun suoroerod | eousiojs Bag
R T T T TG T IR (AR A T T IO TaTAT 21 T O
muuwmm Neews , N s ; . } sy
«mﬁmm e m PUITLP Tz s RS S W% X _

$i82 . - § 080 RAEION
54 YOVORUING ¥4, 0yt [ T TIOR3 IR TSI, 19 | N I FTTiL
_m H Y1k Sl w17 1y oNEOY cupery | 2 ¢ t10E

mam m u.uuq._.c.-u?q.hwhﬁu , - . EC"HM hﬁ-ﬁL Bl fopy lhfuu
: Uk__: ST N :

s €~G929/0TOToN renpmpu esionun obeq sp spueqosuwo) sopnesay ep euosoey eumssys &) pwBogapang




PLANILLA CONTROL ESTAMPILLAS

ORDEN DE COMPRA No. 70037

(o s el €

Patrullero CAMILO ANDRES MEDINA ROMERO

Supervisor ESREY

 MES FECHA No SUBTOTAL | VALOR TOTAL VALOR SERIAL SALDOA | SALDO |
FACTURA | FACTURA | FACTURAS EN ENTREGADO |  ESTAMPILLA FAVOR | PENDIENTE |

- ESTAMPILLAS | ESTAMPILLAS ;
DICIEMBRE | 15/12/2021 | 705069420 | $529.361,00 | $5.293,61 $7.000,00 | 213937,238517 | $$ 1.706,39 $0 J



>

Orden de pago Presupuestal de gastos Usuario Solicitante MHcgarciag CESAR GARCIA GOMEZ
Comprobante Unidad ¢ Subunidad 16-01-01-M16 POLICIA METROPOLITANA DE TUNJA
Ejecutora Solicitante
Fecha y Hora Sistema 2022-01-05-4:08 p. m.
ORDEN DE PAGO PRESUPUESTAL
Numero: 390859921 | Fecha Registro: 20211228 :’j';mgﬁ“h”"id'd 16-01-01-M16 POLICIA METROPOLITANA DE TUNJA
Vigencia Presupuestal | Actual R Estado: Pagada Nro Obligacion: 411721 |Comprobante Contable de la Generacion:
Fecha Maxima Pago: 2021-12-30 Codigo de Referencia: 04500328400390859921 | Tipo de Moneda: COP-Pesos Tasa de Cambio: 0,00
Valor Bruto: 529 361,00| Valor Deducciones: 0,00 | Valor Neto: 529.361,00| Saldo x Pagar: 0,00
e 'VALORES PAGADOS : ey il
TRM Pago Valor Bruto ‘ 529.361,00 \[;:::::ccmnes 0,00 | Valor Neto | 529.361,00 Moneda Base Compra I Valor MBC {
Numeros No Recaudo:
Bruto Reintegrado Pesos: 0,00 | Reintegrado Deducciones Pesos: 0,00| Reintegrado Neto Pesos: 0,00
Bruto Reintegrado Moneda: 0,00 |Reintegrado Deducciones Moneda: 0,00| Reintegrado Neto Moneda: 0,00
Identificacion: 860002400 | Razon Social: LA PREVISORA S A COMPANIA DE SEGUROS Medio de Pago: Abono en cuenta
: ; ; ‘ CUENTA BANCARIA . Rt S
Numero: 040212854 | Banco: BANCO DE BOGOTA S A [ Tipo: ICumeme |estado: [ Activa
TESORERIA DOCUMENTO SOPORTE i
13.01-01-DT - DIRECCION TESORO NACION DGCPTN Numero: | 69420 Tipo: [FACTURA  [Fecha: [2021-12.14
Tipo Beneficiario Pago 01 - Beneficianio final
ITEM PARA AFECTACION DE GASTOS
, VALOR =L R VALOR REINTEGRADO USO DE PROYECTOS ESPECIALES
DEPENDENCIA / POSICION CATALOGO DE GASTO | FUENTE | REC | SIT ; - MONEDA USO DE | TASA DE 5 e
PESOS i MONEDA PESOS PESOS EXTRANJERA PROYECTO MONEDA CAMBIO VALOR MONEDA
M1BEVF ESREY VIGENCIA FUTURA / A-02-02-02-007-001 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS
| Nacion [ 10 | csF [ s20361,00] 0,00 529 361,00 ] | Pesos] 0,00 0.00

Pagina 1 de




AC- 7063 3

il

16-01-01-M16 - POLICIA METROPOLITANA DE TUNJA 1-2 - ANC - GASTOS GENE| ES NACION CSF 2021-12-31 529.361,00 05 NINGUNO Pagada
FIRMA(S) RESPON S)
ESTAMPILLA PRO DESARROLLO
L T
& *. N
Pagina 2 de 2




